05.05.2025 № 38
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, ОХРАНЕ ИХ ЖИЗНИ И ЗДОРОВЬЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ»

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах на территории муниципального образования «Бахтай», реализации    Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Водного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах муниципального образования «Бахтай» (Приложение ).
2. Рекомендовать:
2.1.   МБОУ «Бахтайская СОШ» организовать:
1) создание в образовательном учреждении уголков безопасности на воде;
2) изучение   мер безопасности, правил поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде;
3) проведение бесед с детьми на классных часах и на родительских собраниях с родителями в целях обеспечения безопасности детей на водных объектах.
2.2 МБДОУ «Бахтайский детский сад» организовать:
1) проведение бесед с детьми на занятиях (о запрете посещения водоемов без сопровождения взрослых в любое время года) и на родительских собраниях с родителями (о недопущении пребывания детей на водных объектах в любое время года без присмотра взрослых) в целях обеспечения безопасности детей на водных объектах.
3. Совместно с депутатами Думы муниципального образования «Бахтай» провести подворовые обходы  семей с детьми с вручением памяток о Правилах поведения на воде.
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Бахтайский вестник» и в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Бахтай» А.А. Халтаева.

Глава муниципального образования «Бахтай»
А.А. Халтаев

    Приложение
к постановлению администрации МО «Бахтай»
от 05.05.2025г. № 38

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории муниципального образования «Бахтай»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Разместить наглядную агитацию по правилам проведения и мерам безопасности на воде в местах массового пребывания людей (магазины, почта), на информационном стенде в здании администрации
	Период купального сезона
	Администрация поселения

	1.
	Изучение   мер безопасности, правил поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде
	постоянно
	Руководители культурных и  образовательных учреждений

	1.
	Проведение бесед с детьми на классных часах и на родительских собраниях с родителями на темы: «Безопасное поведение на водных объектах»
	постоянно
	Заместитель директора по ВР МБОУ Бахтайская СОШ

	1.
	Организация и проведение в культурных заведениях и образовательных учреждениях занятий по теме «Правила поведения на воде».
	постоянно
	Руководители культурных и  образовательных учреждений

	1.
	Беседы с детьми на занятиях «О запрете посещения водоемов без сопровождения взрослых в любое время года» и на родительских собраниях с родителями «О недопущении пребывания детей на водных объектах в любое время года без присмотра взрослых»
	постоянно
	Руководители культурных и  образовательных учреждений

	1.
	Информирование населения  о мерах безопасности при нахождении на водных объектах  с  использованием  информационно-телекоммуникационной   сети Интернет через приложение-мессенджер (Viber), на сайте администрации ОК, ВК.

	постоянно
	Администрация поселения

	1.
	Подворовой обход многодетных семей, семей состоящих в СОП, ТЖС с раздачей памяток «Правила безопасного поведения на воде»
	В период купального сезона
	Администрация, специалист по соц.работе, депутаты Думы